湖南科技大学信息与电气工程学院2023年硕士研究生调剂复试办法
发文时间：2023-04-04
为全面贯彻落实《教育部关于印发<2023年全国硕士研究生招生工作管理规定>的通知》（教学〔2022〕3号）、《关于做好2023年全国硕士研究生复试录取工作的通知》（教学司〔2023〕3号）、《湖南省教育考试院关于做好我省2023年硕士研究生招生录取工作的通知》（湘教考通〔2023〕9号）、《湖南科技大学2023年硕士研究生复试与录取工作方案》等相关规定，切实规范调剂复试工作程序，维护广大考生合法权益，经研究，制定本办法。
一、接收调剂生的基本要求
1.凡申请调剂到我校的考生，初试成绩须符合第一志愿报考专业A类地区的全国初试成绩基本要求，且同时满足我校调入专业的复试分数线要求。
2.调入专业应与第一志愿报考专业相同或相近，且在同一学科门类范围内；初试科目与调入专业初试科目相同或相近，其中初试全国统一命题科目应与调入专业全国统一命题科目相同（考生初试统考科目覆盖调入专业所有统考科目的，视为相同）。
二、调剂计划、调剂复试名单及调剂系统操作要求
1.学校根据各学院第一志愿考生上线数、下达的招生计划数及完成情况确定调剂计划，本学院第一批调剂计划见附件1。
2.对于同一批次申请我院同一专业、初试科目完全相同的调剂考生，按考生初试成绩择优遴选进入复试。
3.调剂系统操作：校内外调剂考生必须及时登陆中国研究生招生信息网（http://yz.chsi.com.cn/）提交调剂申请，按规定程序操作，未在中国研究生招生信息网办理登记手续并确认的调剂无效。第一批调剂系统开放时间为4月6日0:00-4月6日20:00（调剂生源充足专业满12小时后，将适时关闭；生源不足的专业开放时间可适当延长）。如有后续调剂，另行通知。
4.第一批调剂复试时间为4月9日，具体时间安排及要求详见《湖南科技大学信息与电气工程学院2023年硕士研究生复试与录取工作方案》。如有后续复试，时间另行通知。
5.我校调剂系统每批次开放时间不少于12小时，具体开放时间另行通知，调剂志愿锁定时间为36小时。
三、缴费流程
根据湖南省发展和改革委员会、湖南省财政厅、湖南省教育厅相关规定，复试费为120元。缴费流程：考生微信关注“湖南科技大学财务处”公众号，用本人考生编号和姓名登陆，点开“学杂费”选项，勾选“复试费”，自助完成缴费。第一批调剂考生缴费时间4月8日8:00-16:00；如有后续调剂，缴费时间另行通知。未按规定时间完成缴费的考生视为自主放弃复试资格。
四、工作安排
按照《湖南科技大学2023年硕士研究生复试与录取工作方案》与《湖南科技大学信息与电气工程学院2023年硕士研究生复试与录取工作方案》进行。
五、工作监督
1.拟录取名单在校研究生院官网公示10个工作日，接受社会和考生监督。
2.工作人员须严守保密纪律及学校招生工作规定，对有违反国家有关法律法规和招生管理规定行为的单位或当事人，一律按《普通高等学校招生违规行为处理暂行办法》（教育部令第36号）严肃处理，追究领导责任和直接责任人员的责任。
3.校硕士研究生复试与录取督查工作领导小组对复试录取工作全程监督。

信息与电气工程学院
2023年 4 月 4 日

湖南科技大学信息与电气工程学院2023年硕士研究生（第一批）接收调剂专业一览表
	[bookmark: _GoBack]专业代码
	专业名称
	接收全日制调剂生
	接收非全日制调剂生
	第一志愿报考专业要求
（专业代码）
	学院联系人及电话

	085400
	电子信息（控制工程）
	接收
	不接收
	电子信息（控制工程）（085400、085406）（仅限控制工程方向）
	喻老师18162410922

	081100
	控制科学与工程
	接收
	不接收
	控制科学与工程（081100）
	喻老师18162410922